Α'. ὑπ. Κωνσταντίου Καίσαρος τὸ ε' καὶ Μαξιμιανοῦ Ἰοβίου τὸ ε'.

Β'. ὑπ. Κωνσταντίου Καίσαρος τὸ σ' καὶ Μαξιμιανοῦ Ἰοβίου τὸ σ'.

**ΣΟΒ' ΟΛΥΜΠΙΑΣ.**

Γ'. ὑπ. Φλασίου Κωνσταντίνου Αὐγούστου μόνου.

A I. Caro et Carino coss.

**CCLXVI OLYMPIAS.**

II. Diocletiano et Bassō coss.

III. Carino ii et Numeriano coss.

Carus fulmine ictus est in Mesopotamia. Carinus annos natus xxxvi moritur. Deinde Numerianus Perinthi, in Thraciæ civitate, quam nunc Heraclæam vocant, ab Aprō praefecto prætorii interficitur.

Romanorum imperator XXXIII Diocletianus, annis xx.

I. Diocletiano Augusto ii et Aristobulo coss.

II. Maximo et Aquilino coss.

**CCLXVII OLYMPIAS.**

B III. Diocletiano Augusto iii et Maximiano Herculeo Augusto coss.

IV. Maximiano Herculeo ii et Januario coss.

V. Bassō et Quintiano coss.

VI. Diocletiano iv et Maximiano Herculeo Augusto iii coss.

**CCLXVIII OLYMPIAS.**

VII. Tiberiano et Dione coss.

VIII. Hannibaliano et Asclepiodoto coss.

IX. Diocletiano Augusto v et Maximiano Herculeo Augusto iv coss.

X. Constantino Cæsare et Maximiano Jovio Cæsare coss.

**CCLXIX OLYMPIAS.**

C XI. Tusco et Anullino coss.

XII. Diocletiano Augusto vi et Constantio Cæsare ii coss.

XIII. Maximiano Herculeo v et Maximiano Jovio Cæsare ii coss.

XIV. Anicio Fausto et Severo Gallo coss.

**CCLXX OLYMPIAS.**

XV. Diocletiano Augusto vii et Maximiano Augusto vi coss.

XVI. Constantio Cæsare iii et Maximiano Jovio iii coss.

XVII. Titiano et Nepotiano coss.

XVIII. Constantio Cæsare iv et Maximiano Jovio Cæsare iv coss.

**CCLXXI OLYMPIAS.**

XIX. Diocletiano Augusto viii et Maximiano Herculeo viii coss.

XX. Diocletiano Augusto ix et Maximiano Herculeo viii coss.

Romanorum imp. XXXIV, sanctissimus et christianissimus Constantinus Magnus, Constantii filius, ex a. d. viii Kalend. Augusti, annis xxxi, mensibus x.

I. Constantio Cæsare v et Maximiano Jovio v coss.

II. Constantio Cæsare vi et Maximiano Jovio vi coss.

**CCLXXII OLYMPIAS.**

III. Flavio Constantino Augusto solo coss.

- IV.** Rursus decies, et Maximiano Galeric vii coss. A Δ'. ὑπ. Ηλίου δέκατον (1), καὶ Μαξιμιανοῦ Ιακώπου τὸ ζ'.
- V.** Maximiano Herculeo viii et Galerio Maximo coss. E'. ὑπ. Μαξιμιανοῦ Ἐρχούλιου τὸ η' καὶ Γαλερίου Μαξίμου.
- VI.** Constantino Augusto ii et Licinio coss. G'. ὑπ. Κωνσταντίου Αὐγούστου τὸ β' καὶ Λικίνιου.

**CCLXXXIII OLYMPIAS.**

- VII.** Constantino Augusto iii et Licinio ii coss.
- VIII.** Constantino Augusto iv et Licinio iii coss.
- IX.** Volusiano et Aniano coss.
- X.** Constantino Augusto v et Licinio iv coss.

**CCLXXXIV OLYMPIAS.**

- XI.** Sabino et Rufino coss.
- XII.** Gallicano et Symmacho coss.
- XIII.** Licinio v et Crispo Cæsare coss.
- XIV.** Constantino Augusto vi et Licinio v coss.

**CCLXXXV OLYMPIAS.**

- XV.** Constantino Augusto vii et Constantio Cæsare coss.
- XVI.** Crispo ii et Constantio ii coss.
- XVII.** Probianus et Julianus coss.
- XVIII.** Severo et Rufino coss.

**CCLXXXVI OLYMPIAS.**

- XIX.** Crispo iii et Constantio iii coss.
- XX.** Paulinus et Julianus coss.

Piissimus Constantinus Constantem filium suum, qui tum Cæsar erat, Augustum renuntiavit ex a. d. vi Id. Novembri, et imperii vicennalia egit.

(1) Cod. Pal. 168, fol. 10. Agitur autem de consulatu decimo Diocletiani. Videsis adnotaciones ad *Chronicon paschale*. Reapse autem apud Almeleven-

**ΣΟΓ' ΟΛΥΜΠΙΑΣ.**

- Z'**. ὑπ. Κωνσταντίου Αὐγούστου τὸ γ' καὶ Λικίνιου τὸ β'.
- H'**. ὑπ. Κωνσταντίου Αὐγούστου τὸ δ' καὶ Λικίνιου τὸ γ'.
- Θ.** ὑπ. Βολουσιανοῦ καὶ Ἀνιανοῦ.
- I.** ὑπ. Κωνσταντίου Αὐγούστου τὸ ε' καὶ Λικίνιου τὸ δ'.

**ΣΟΔ' ΟΛΥΜΠΙΑΣ.**

- IA'**. ὑπ. Σαβίνου καὶ Ρουφίνου.
- IB'**. ὑπ. Γαλλικανοῦ καὶ Συμμάχου.
- IC'**. ὑπ. Λιχίνιου τὸ ε' καὶ Κρίσπου Καίσαρος.
- ID'**. ὑπ. Κωνσταντίου Αὐγούστου τὸ ζ' καὶ Ακίνικου τὸ ε'.

**ΣΟΕ' ΟΛΥΜΠΙΑΣ.**

- IE'**. ὑπ. Κωνσταντίου Αὐγούστου τὸ ζ' καὶ Κωνσταντίου Καίσαρος.
- IG'**. ὑπ. Κρίσπου τὸ β' καὶ Κωνσταντίου τὸ β'.
- IZ'**. ὑπ. Προβιανοῦ καὶ Ίουλιανοῦ.
- IIH'**. ὑπ. Σεθῆρος καὶ Ρουφίνου.

**ΣΟΓ' ΟΛΥΜΠΙΑΣ.**

- IO'**. ὑπ. Κρίσπου τὸ γ' καὶ Κωνσταντίου τὸ γ'.
- K'**. ὑπ. Παύλινου καὶ Ίουλιανοῦ.
- Κωνσταντίνος δὲ εὐσεβέστατος Κύνος τῶν έπωνυμῶν Καίσαρα δύτη, ἀνηγόρευσεν Αὐγούστου πρὸς ζ' ίδιων νοεμβρίων, καὶ εἰκόσαιτηρίδα τῆς βασιλείας κύριον ἤξεν.

- vii fastos his occurrit decimus Diocletiani consulatus, vel potius dicitur, post *consulatum Diocletiani* x.

# EUSEBII PAMPHILI

## CHRONICORUM LIBER SECUNDUS

S. HIERONYMO INTERPRETÉ ET AMPLIATORE

Ad codices Vaticanos nuper exactus.

### *SANCTI HIERONYMI PRÆFATIO IN LIBRUM II CHRONICORUM EUSEBII*

HIERONYMVS VINCENTIO ET GALIENO SUIS SALUTEM.

1. Vetus iste disertorum mos fuit, ut exercendi ingenii causa Græcos libros Latino sermone absolverent, et, quod plus in se difficultatis habet, poemata illustriū virorum, addita metri necessitate, transferrent. Unde et noster Tullius Platonis integros libros ad verbum interpretatus est : et cum Aratum jam Romanum hexametrī versibus edidisset, in Xenophontis *Economico* lusit : in quo opere ita sēpē aureum illud flumen eloquentiæ quibusdam scabris et turbulentis obicibus retardatur, ut qui interpretata nesciant, a Cicerone dicta non credant. Difficile est enim alienas lineas insequentem non alicubi excedere : arduum, ut quæ in aliena lingua bene dicta sunt, eumdem decorem in translatione conservent. Significatum est aliquid unius verbi proprietate; non habeo meum quo id efforam ; et dum quero implere sententiam, longo ambitu vix brevis via spatiā consummo. Accedunt hyperbatorum anfractus, dissimilitudines casuum, varietas figurarum : ipsum postremo suum, et, ut ita dicam, vernaculum linguae genus. Si ad verbum interpretor, absurde resonat : si ob necessitatē aliquid in ordine vel in sermone mutavero, ab interpretis videbor officio recessisse.